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Betreft : een klacht van 16 september 1976 tegen het Centraal bestuur
van de N.M.B.S., in casu de directie aankopen -~ bureau 81 -
2 - sectie 4 -, die in zijn betrekkingen met een privé-be-
drijf uit het Nederlandse taalgebied een ééntalig Frans do-

cument W 100 gebruikt.

Mijne Heren,

Daar de N.M.B.S. een dienst is waarvan de werkkring het
ganse land bestrijkt en die valt onder de toepassing van de S.W.T. {zie
advies N.A. nr. 1347 van 8/11/1965) wordt overeenkomstig artikel 41
§ 2 der S.W.T. san de private bedrijven die gevestigd =zijn in een ge-
meente zonder speciale regeling uit het Nederlandse of uit het Franse

taalgebied, in de taal van dat gebied geantwoord.

In haar advies nr. 1857 cordeelde de Vaste Commissie voor
Taaltoezicht dat overeenkomstig artikel 41, § 2, de centrale diensten
aan de bedrijven, die gevestigd zijn in een gemeente zonder speciale
regeling uit het Nederlandse of het Franse taalgebied antwoorden in de

taal van het gebied ; dat dus a fortiori in de taal van het gebied moet
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worden geschreven aan die bedrijven wanneer het bedrijf niet vooraf

een andere taal dan de taal van het gebied heeft gebruikt.

De Nederlandse afdeling ocordeelde dat de klacht ont-
vankelijk en gegrond is en dat op grond van artikel #1 § 2 de N.M.B.S.
in haar betrekkingen met een priveée-bedrijf uit het Nederlandse taalge-

bied ééntalige Nederlandse documenten moet gebruiken.

Een afschrift van deze brief zal aan de klager gezonden

worden.

Hoogachtend,

De Voorzitter van de
Nederlandse afdeling,
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